

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK I

Łódź, poniedziałek 21 października 1946 roku

Nr 274

Jak Filip z konopi...

BEVIN O NIEMCACH

hędzie mówił jutro w Izbie Gmin. — Próba „urobienia“ opinii świata i narzucenia swoich „rozstrzygnięć“

W dniu jutrzejszym w Izbie Gmin wystąpi z dłuższym przemówieniem min. Ernest Bevin, który specjalnie w tym celu odłożył swój wyjazd do Nowego Jorku.

Przewiduje się, że angielski minister spraw zagranicznych zajmie się w głównej mierze sprawą przyszłości Niemiec,

„Premier“ Indii obiektem ciągłych zamachów

Radio londyńskie doniosło, że premier „rządu“ Indii, Pandit Nehru, został zaatakowany na pograniczu Afganistanu przez uzbrojony oddział hindusów. Poprzedni zamach miał miejsce przed kilkoma dniami na samolot „premiera“, który został ostrzelany w czasie lądowania.

Z obu zamachów „premierowi“ udało się wyjść jakoś bez szwanku.

Kłeska głodu

zagraża 50 milionom Chińczyków

Donoszą z Nankinu, że w roku bieżącym groźba śmierci głodowej objętych jest około 50 milionów Chińczyków.

Jednym z powodów wygłodzenia ludności Chin były olbrzymie powodzie, które zniszczyły tegoroczne zbiory, w pierwszym rzędzie ryżu, na przestrzeni setek tysięcy ha.

Nie mniejszą rolę w obecnej tragicznej sytuacji odgrywa przerwanie połączeń komunikacyjnych na skutek działań wojennych

Jugosławia sędzi węgierskich zbrodniarzy wojennych

Jutro w Belgradzie stanie przed sądem 9 groźnych zbrodniarzy wojennych, odpowiedzialnych za masakrę Serbów w Voivodinie. Wśród oskarżonych jest 3 generałów, w tej liczbie szef sztabu generalnego armii węgierskiej — gen. Ferencz.

Starcia w Indiach

Właściciele domagają się reformy rolnej

Prasa indyjska podaje, że ostatnio doszło do ostrych starć między właścicielami ziemskimi i włościanami. Wobec zwłoki w przeprowadzeniu reformy rolnej, uchwalonej przez zarządy prowincjalne, włościanie w kilku okręgach gwałtem opanowali ziemię i odmówili pracy dla ziemian. Właściciele ziemscy, zjednoczeni w lidze ziemian, przy pomocy policji odebrali chłopom ziemię i pastwiska.

Pożyczka dla Czechosłowacji

Między Brazylią a Czechosłowacją została zawarta umowa, na mocy której Brazylija udzieliła Czechosłowacji kredytu w wysokości 20 milionów dolarów na zakup kawy i bawełny w ciągu dwóch lat.

która, zdaniem jego „dojrzała już do rostrzygnięcia“.

Sądząc z wielokrotnych dotychczasowych wypowiedzi min. Bevina, posiada on już „wyrobiony pogląd“ na sprawy niemieckie, którego podstawową wytyczną jest „scalenie“ administracyjne Niemiec, które miałyby nastąpić w ślad za niefortunnym „scaleniem“ gospodarczym strefy brytyjskiej z amerykańską. Scalenie to, jak wiadomo, nie przyniosło nic korzystnego.

Zabieranie głosu przez min. Bevina w sprawie niemieckiej jest wystąpieniem co najmniej przedczesnym. Wiadomo, że Rada Czterech w Nowym Jorku ma dopiero rozpocząć debaty nad tą niezmiernie trudną sprawą, a jej zadecydowanie nastąpić ma znacznie później, około stycznia.

Pan Bevin, wierny swym zwyczajom, usiłuje samodzielnie „rozstrzygnąć“ sprawę, której właściwie rostrzygnięcie

należy bynajmniej nie do niego, lecz do Rady Czterech Ministrów, jako instancji najwyższej. Min. Bevin nie liczy się zupełnie z tym, że próba przesądzenia tej skomplikowanej sprawy może wywołać nowy konflikt w łonie Rady Czterech, który opóźniłby znacznie osiągnięcie porozumienia w wielu innych, ważnych sprawach.

Seria przemówień, zapoczątkowana przez Byrnesa i kontynuowana przez Bevina w przededniu zgromadzenia ONZ oraz wznowienia obrad Wielkiej Czwórki jest próbą przygotowania „urobienia“ opinii światowej w kierunku dla Anglosasów pożądanym, ale, niestety, nie w kierunku wzmocnienia harmonii między mocarstwami. Jest to znów objaw tendencji narzucenia swojej niemal dyktatorskiej woli innym narodom, dążącym do uzgodnienia stanowiska w sprawach decydujących o losach świata i o trwałym pokoju.

Presja Anglii na Turcję

podyktowała jej odpowiedź w sprawie Dardaneli

Rząd turecki doręczył przedstawicielowi Związku Radzieckiego w Ankarze notę, zawierającą odpowiedź na propozycję rosyjskiej w sprawie Dardaneli z 24 września.

Przedstawiciel „Daily Telegraph“ odbył wywiad z premierem tureckim Pekerem który oświadczył, że Turcja jest przeciwna temu aby sprawować kontrolę nad cieśninami łącznie ze Związkiem Radzieckim. Następnie Turcja nie zgodziła się na to, aby w konferencji nad rewizją traktatu w Montreux brały udział tylko państwa czarnomorskie. Zdaniem Turcji, w konferencji mają prawo brać udział wszystkie państwa „zainteresowane tą sprawą“.

W kołach politycznych wyraża się przekonanie, że odpowiedź Turcji, która

jaskrawo koliduje z jej najżywniejszymi interesami, jest wynikiem presji dyplomatycznej, jaką od dłuższego czasu wywierali Anglosasi na rząd turecki.

Nie ulega też wątpliwości, że taka odpowiedź została przez W. Brytanię wymuszona u rządu tureckiego. Wskazuje na to fakt, że między przedstawicielami Turcji i Anglosasami odbywały się uprzednio poufne rokowania, których jednak nie udało się zataić przed światem.

W Waszyngtonie ambasada turecka podała oficjalnie do wiadomości o udzieleniu przez eksportowo-importowy bank Stanów Zjednoczonych kredytów w wysokości 25 milionów dolarów, które mają być zużyte przez Turcję dla unowocześnienia kolejnictwa i przemysłu.

PRZED WYBORAMI DO SEJMU

Przygotowania techniczne w toku. — Kiedy nastąpi ogłoszenie wyborów

Powoli wchodzimy w okres przedwyborczy. Podjęte zostały już odpowiednie przygotowania techniczne, którymi kieruje powołany przy Zarządzie Miejskim referat wyborczy.

Opracowany ma zostać nowy formularz spisu wyborców, uwzględniający w swych rubrykach poza nazwiskiem i imieniem wyborcy, imię ojca, dokładną datę urodzenia, adres zamieszkania, zawód oraz datę, od kiedy mieszka w obwodzie wyborczym.

Nowy kwestionariusz będzie tak po-

myślany, aby uniknąć mogących powstać nieporozumień przy jednakowo brzmiących nazwiskach i imionach i ułatwić stwierdzenie tożsamości wyborcy przy głosowaniu.

Spisy wyborców będą sporządzane na podstawie kartoteki mieszkańców, zameldowanych na terenie miasta, przy czym dzięki posiadaniu przez nas maszyny „Adrema“ miasto nasze znacznie wcześniej i mniejszym nakładem kosztów i pracy, niż inne miasta, będzie mogło przygotować spisy.

Echa leśne w Londynie

Podczas onegdajszych debat w brytyjskiej Izbie Gmin, wywiązała się dyskusja w sprawie... wyborów w Polsce.

Panom deputowanym należą się gratulacje, że wyzbyli się wszy stkich innych kłopotów, jak Grecja, Palestyna, Iran, Indie, Indonezja i t. d. i t. d. Polityka zagraniczna W. Brytanii stała się prawdziwą idyllą, skoro posłowie nie mają żadnych innych zmartwień, jak tylko wewnętrzne sprawy polskie.

Głosy, które odezwały się onegdaj w Izbie Gmin, dziwnie jakoś przypominały i pokrywały się z „żalami“, które wygłaszane są w kraju przez pewne ugrupowanie polityczne.

Niemal, jak — ECHA LESNE...

Partyzanci w Grecji skutecznie zwalczają wojska rządowe

W Grecji toczą się nadal zaciekle walki wojsk rządowych przeciw powstańczym oddziałom partyzanckim. W Atenach ogłoszono pompatycznie, że rząd przystąpił do „generalnej akcji oczyszczającej“.

Równocześnie jednak władze wojskowe komunikują z Laryssy, że zjednoczone oddziały, które wyruszyły z Lania i Cardilia, zostały rozbite przez partyzantów.

Troskliwą opieką otaczają Niemców Amerykanie

Donoszą z Frankfurtu, że do Bremy przybyło 40.000 ton żywności amerykańskiej, przeznaczonej dla ludności niemieckiej w amerykańskiej strefie okupacyjnej i dla amerykańskiej części Berlina.

Niemiecka agencja telegraficzna „Dana“ donosiła we wrześniu, że oczekuje się ponad 50.000 ton żywności miesięcznie i tylko strajk marynarzy przeszkodził wcześniejszym dostawom.

Rząd w Iranie odrzuca współpracę demokratów

W Iranie został utworzony nowy rząd pod przewodnictwem dotychczasowego premiera Ghavan el Sultaneh. W nowym gabinecie nie zasiada ani jeden przedstawiciel jednego ze stronnictw lewicowych „Tude“, które w poprzednim rządzie rozporządzało trzema tekami.

Dotychczasowy minister propagandy w rządzie Ghavana został mianowany ambasadorem Iranu w Moskwie.

Zgodnie z ustawą o ordynacji wyborczej do Sejmu, wyborcy będą umieszczeni na spisach tego obwodu, na którego terenie zamieszkiwali w przededniu ogłoszenia zarządzenia o przeprowadzeniu wyborów.

Wybory mają być ogłoszone jeszcze w tym tygodniu, głosowanie odbędzie się najprawdopodobniej 19 stycznia.

Jeśli chodzi o województwo łódzkie — wybierze ono do Sejmu 34 posłów, z czego na Łódź przypada 10 mandatów. (x)

WICEK i WACEK (w czasie okupacji)



WACEK: — Przez twój dumny pomysł z granatem straciłszy bluzę!
WICEK: — To czegoś wiał, łamał!

WICEK: — Nie zaczynaj draki, kiedys jest małym pętkiem! Masz!
WACEK: — Nie daruję, dryblasie!

WACEK: — Dostę mam takiego cymbała! Idę sobie sam!
WICEK: — A to do widzenia!

WICEK: — Poszedł jak mu złość przejdzie, to na pewno wróci, a ja tymczasem utnę małą drzemkę.



Kochana ciocia

Ludzie bardzo lubią rozwiązywać rebusy i szarady. Szczególnie, gdy dotyczą one bezpośrednio nas samych.

Nie dziwnego więc, że z energią zabrano się do rozwikłania „białej zagadki” o której pisaliśmy już przed kilku dniami.

Wydział Aprobizacji i Handlu Zarządu Miejskiego zapowiedział na kartki I kategorii i dziecięcę mąkę białą UNRRA. Próczno jednak kartkowicze brali ją pod światło — mąka pozostała taką mąką jaką była — ciemną, normalną pszenną mąką z wyższego przedziału.

Zrobił się rwaś. Oszustwo! Ludzie przybiegli do sklepu awanturując się. Wiadomo, kto zamienił mąkę — sprzedawca!

Ala w rozmowie ze znajomymi dowiedzieli się, że to tak jest w całym mieście. Że wszędzie zamiast białej mąki dają ciemną. Trudno, żeby wszyscy sprzedawcy w sklepach zmówili się i jak na komendę zamieili mąkę. Więc kto jest winowajcą?

Oczywiście Wydział Aprobizacji! Ale Wydział Aprobizacji towaru nie dostal do rąk. Mąka nadeszła w zapieczętowanych workach wprost z magazynów UNRRA w Tomaszowie i z bocznicy została odebrana przez PSS.

A więc — PSS? Banderole UNRRA i plomby nie budzą jednak żadnej wątpliwości: worki nie zostały otwarte, przyszły do nas tak, jak je załadowano w portach.

Więc któż u licha zamienił nam mąkę? Przecież cudów na świecie nie ma!

Przypytano, zbadano, stwierdzono. Mąki nikt nie zamienił. Amerykańska ciocia obecny transport białej mąki posłała do Niemiec a mąkę ciemną, która była przeznaczona dla Niemiec — przysłano nam.

Kochana Cioteczko! W imieniu wszystkich małych Fritzów, Adelfów, Hermanków i innych przesyłam ci z głębi serca płynące podziękowania. Heil!

Nowe prawo spadkowe

Nowe prawo ogranicza bardzo krąg osób uprawnionych do dziedziczenia spadku. Uprawnionymi są krewni w linii prostej tj. potomkowie i rodzice.

Z krewnych linii bocznej do spadku mają także prawo rodzeństwo i jego potomkowie. Małżonkowi zmarłego przypada czwarta część spadku, jeśli dziedziczy spadek wraz z potomkami spadkodawcy, natomiast jeśli dziedziczy wraz z innymi uprawnionymi krewnymi — przypada połowa spadku. Gdy zaś brak jest innych uprawnionych — cały spadek przypada małżonkowi zmarłego (żonie po mężu, lub mężowi po żonie).

Jeżeli zmarły nie pozostawił spadkobierców ustawowych cały pozostawiony przez niego majątek dziedziczy gmina, w której zmarły ostatnio mieszkał, jeżeli zaś ostatnie miejsce zamieszkania spadkodawcy znajdowało się zagranicą — dziedzicem jest Skarb Państwa.

Zarobki do 6.000 zł.

zwolnione będą od opodatkowania. — Zmiana podatku od uposażeń przesądzona

Jak było do przewidzenia, niezyciowy i niesprawiedliwy podatek od uposażeń, nie mógł się długo utrzymać w tej formie, w jakiej obowiązywał.

Zdecydowane stanowisko wobec tego podatku zajął ostatnio świat pracy, wypowiadając się na licznych zebraniach przeciwko zbyt wielkim ciężarom podatkowym, nakładanym nie tylko na ludzi średnio, ale nawet mało zarabiających.

Wysuwane przez Związki Zawodowe postulaty były najzupełniej słuszne i oparte na rzeczywistości, to też Ministerstwo Skarbu poszło niemal całkowicie po linii tych żądań, decydując się na wprowadzenie bardzo poważnych zmian do podatku od uposażeń.

Przygotowana już nowela do tego podatku przewiduje m. in. zwolnienie od opodatkowania zarobków do zł. 6.000 miesięcznie. Dotąd, jak wiadomo, wolne od podatku są uposażenia do 3.000 zł. miesięcznie.

Przewidziane jest poza tym zastosowanie łagodniejszej progresji podatkowej.

Obecna bowiem progresja stwarza wręcz nienormalne zjawiska. Rośnie ona bowiem tak szybko, że przy wynagrodzeniach np. 18 tys. miesięcznie stopa opodatkowania wynosi 20 proc., a więc jedną piątą zarobku!

W noweli przewidziano, że przy zarobkach 20.000 złotych miesięcznie podatek wynosić będzie 10 proc., przy 30.000 — 15 proc.

Progresja ma być w ogóle bardzo łagodna — przy zarobkach 10.000 zł. miesięcznie podatek wynosi zaledwie 3 proc., a przy 15.000 zł. — 7 procent.

Zasada kumulacji ma być jednak zachowana nadal. Ministerstwo Skarbu wychodzi z założenia, że zasada ta, polegająca na łącznym opodatkowaniu zarobków, osiągniętych przez jedną osobę za rozmaite prace i od kilku pracodawców jest najzupełniej sprawiedliwa i słuszna. Nie można bowiem doprowadzić do tego, aby jeden pracownik zarabiający naprzykład 9.000 zł. miesięcznie u jednego pracodawcy, płacił jak nowe normy przewidują 630 zł. miesięcznie, podczas gdy drugi pracownik, pracujący u trzech pracodawców i zarabiający również 9.000 złotych miesięcznie, będzie całkowicie wolny od podatku!

Jednakże i tu zastosowana zostanie poprawka życiowa, polegająca na tym, że wymiar podatku od skumulowanych wynagrodzeń nie będzie pochłaniał prawie całego zarobku, osiągniętego z dodatkowej pracy, jak to obecnie bardzo często ma miejsce, wskutek czego często pracownicy rezygnują z dodatkowej

pracy, bo efektywnie nic z niej nie mają.

Zmianie ma ulec także system opodatkowania wynagrodzeń okresowych o zmiennej wysokości. Są one dziś szeroko stosowane szczególnie w przemyśle, gdzie wysokość zarobków uzależniona jest od wyników pracy. Dotychczasowy system opodatkowania tego rodzaju wynagrodzeń, wprowadzony zresztą po raz pierwszy w Polsce w sierpniu ubiegłego roku, nie zdał egzaminu życiowego. (i)

OBWIESZCZENIE

W związku z rozsyłaniem nakazów płatniczych przez Wydział Podatkowy i masowym zgłaszaniu się płatników do kas miejskich, Zarząd Miejski w Łodzi komunikuje, że daniny komunalne mogą być wpłacane do:

- Główniej Kasy Miejskiej, ul. Prezydentów Roosevelta 15,
- Wydziału Podatkowego, Al. Kościuszki 1,
- Komunalnej Kasy Oszczędności w Łodzi, Piotrkowska 77, na konto 14,
- Narodowego Banku Polskiego w Łodzi, Al. Kościuszki 14, na konto 50,
- Pocztowej Kasy Oszczędności w Łodzi, Al. Kościuszki 15, na konto VII — 4505,
- Banku Gospodarstwa Spółdzielczego (d. „Spółem”) Al. Kościuszki 47, na konto 37.

Przy wpłacie należy podać rodzaj podatku, okres czasu, za jaki podatek uiszczają się, Nr. i datę nakazu płatniczego oraz nazwisko i adres podatnika.

Łódź, dnia 17 października 1946 roku
Zarząd Miejski w Łodzi

Nowy dekret

o odpowiedzialności za podpisanie volkslisty. — Albo sąd, albo umorzenie postępowania

W dniu dzisiejszym wchodzi w życie nowy dekret o odpowiedzialności karnej za odstępstwo od narodowości polskiej w okresie okupacji. Właściwie jest to rozciągnięcie na całą Polskę obowiązującego już w tej sprawie dekretu na Śląsku Dąbrowskim.

Dekret ten ma regulować sprawę volksdeutscheów w ten sposób, że ci wszyscy, którzy podpisali 25 i 50 procentowe listy narodowościowe w obawie przed represjami okupanta, pomagali czynnie społeczeństwu polskiemu itd. a po objęciu władzy przez administrację polską złożyli deklarację wierności — ci wszyscy zostaną automatycznie wrócić społeczeństwu polskiemu bez postępowania rehabilitacyjnego.

Jeśli chodzi o pozostałych tj. tych, którzy nie złożyli deklaracji wierności

oraz o volksdeutscheów zaliczonych do 75 i 100 proc. list — będą oni badani przez prokuratora, który w wyniku dochodzeń albo umorzy przeciwko nim postępowanie — wtedy volksdeutsche, rzecz zrozumiata, również unikają wszelkiej odpowiedzialności — albo gdy dopatry się w ich postępowaniu w latach okupacji czynów, kolidujących z naszym ustawodawstwem, wygotuje przeciwko nim akt oskarżenia.

Nowy dekret za odstępstwo od narodowości polskiej w okresie okupacji, w wypadku gdy nie nastąpiło to pod przymusem, lecz celowo wskutek wrogiego stosunku do polskości, przewiduje kary więzienia od 6 miesięcy do 10 lat.

Wejście w życie nowego dekretu spowoduje obrzucenie przeciętnie pracującej prokuratury, której trudno będzie

uporać się ze wszystkimi sprawami, należy nadmienić, że na terenie Łodzi z najbliższej okolicy dekret ten będzie dotyczył około 50.000 osób!

Jeśli nowy dekret będzie tylko rozszerzeniem już istniejącego i obowiązującego na terenie Śląska Dąbrowskiego i nie wprowadzi żadnych specjalnych ograniczeń — należałoby się spodziewać automatycznego zniesienia przymusowego obozu pracy dla niezrehabilitowanych osób, wpisanych na listę narodowościową niemiecką oraz zaprzestania potrącania 25 proc. zarobków niezrehabilitowanym posiadaczom I i II grupy listy narodowościowej, jak również cofnięcia zarządzenia o zakazie zawierania związków małżeńskich przez niezrehabilitowanych posiadaczy pierwszej i drugiej grup listy narodowościowej.

SPORT

ŚLĄZACY SAŃ LEPSI

Dawidowiczówna nie startowała. — Cieślik zrewanżował się Ramoli. — Mecz Katowice — Łódź 87:65

Młodzieżowy mecz pływacki Łódź — Katowice nabrał specjalnego posmaku, w związku z naszym wystąpieniem, dotyczącym Dawidowiczówny, która miała startować w reprezentacji Łodzi. Musimy stwierdzić z zadowoleniem, że zawodniczki tej na starcie nie widzieliśmy. Okręgowy Związek pływacki tym razem nie zbagatelizował zarzutów dotyczących na Dawidowiczównie i zrezygnował z jej usług. Teraz pozostawiamy mu dokładne zbadanie tej sprawy i ostateczne jej załatwienie.

Drugim magnesem tej imprezy był zapowiadany udział mistrza Polski Ramoli (Sl) i wicemistrza Cieślika (L). Mecz wczorajszy był rewanżem za mistrzostwo Polski, toż też największym zainteresowaniem, obok sztafety 5x50 st. dow. cieszył się pojedynek tych zawodników w wyścigu na 100 m. st. dow., co jest ich specjalnością.

Na pierwszy ogień poszedł dystans 200 metrów. Tutaj Ramola okazał się lepszy, lecz na 100 m. łodzianin wziął rewanż, który powtórzył potem płynąc w ostatniej zmianie sztafety 5x50 m.

W sumie zwyciężyły Katowice, zwyciężyły zasłużenie, gdyż miały lepszą drużynę żeńską. Narazie, Łódź tutaj nie dysponuje wybitniejszymi jednostkami, a ponieważ punktacja meczu jest ogólna, przeto przewaga punktowa Katowic wypadła dość wyraźnie. Śląsk wygrał wszystkie sztafety z wyjątkiem jednej, Łódź miała jeszcze szanse w sztafecie męskiej 3x100 st. zmiennym, lecz utratę kilku metrów spowodowaną przez Kniatiewicza, który płynął w pierwszej zmianie nie można już było nadrobić.

Szczupła widownia basenu YMCA nie blichzona na taką frekwencję aż pękała nadmiar widzów. Zawody odbywały się w łacie tropikalnej temperaturze. Dłwarci dokonali prezes pływaków łódzkich, wiceprezydent Duniak, witając reprezentację i wręczając gościom pamiątkowy proporzeczek. Na pierwszy ogień poszli Ramola i Cieślik w biegu na 200 m. st. dow. Wygrał, jak już zaznaczyliśmy Ramola (K) 2:39, Cieślik 2:44, Katusza (K) i Chojnacki (L). W dalszych konkurencjach męskich uzyskano wyniki:

200 m. st. klas. Dec (L) 3:16,9, Szezak (K) 3:18,2, Sioltysek (K), Krogulec (L).

100 m. st. dow. Cieślik 1:07,6. Czas bardzo dobry, drugim był Ramola (K) w czasie 1:09,4, następnie Erlich (L) i Dutkowiak (K).

100 m. st. grzbiet. wygrał Was (K), czas 1:21,6 przed Chojnackim (L) 1:25, Graberem (K) i Hempińskim (L).

Trzecie zwycięstwo reprezentacji Łodzi notujemy w skokach. Tutaj pierwsze miejsce przyznano Witkowskiemu (L), który miał 62,02 pkt., drugie — Skorupce (K) 60,28, trzecie Graberowi (K) 55,2 i czwarte Przyborowskiemu 51,16 pkt.

Sztafetę 3x100 st. zm. wygrały Katowice w czasie 3:59,5, Łódź — 4:03,5. Trzeba zaznaczyć, że Łódź, mimo porażki, w tej konkurencji podciągnęła się

w ciągu jednego tygodnia wybitnie, bo wynik ten jest niemal o 10 s. lepszy od wyniku ustanowionego w tej konkurencji podczas zawodów z Warszawą.

Wreszcie w ostatniej sztafecie męskiej 5x50 st. dow. zwyciężyła po niezwykle zaciętej i wyrównanej walce Łódź w czasie 2:40,2 Katowice 2:40,5.

W konkurencjach żeńskich w biegu na 100 m. klas. zwyciężyła Neblówna 1:39,2

przed Daninówną (L), Niestrojówną (K) i Szczepaniak (L).

50 m. st. grzbiet. Sawicka (L) 46,7 s., Neblówna (K) 50,2, Kocotówna (K) i Matysakówna (L). Jest to jedyne zwycięstwo odniesione przez łódzkie panie.

Sztafeta 3x50 st. zm. wygrała reprezentacja Katowic w czasie 2:16,2, Łódź 2:26,1.

Po tych konkurencjach Śląsk w ogól-

nej punktacji prowadził 77:59.

Po krótkim przerwie wypełnionej skoczkami humorystycznymi, które bez udziału Hempińskiego nie specjalnie humorystycznie wypadły, rozegrano mecz piłki wodnej. W meczu tym wygrała reprezentacja Katowic w stosunku 8:2 (3:1), poprawiając tym samym ogólną punktację zawodów na swoją korzyść. Brzmi ona: 87:65 dla pływaków Śląska.

Lechia niepokonana

Spotkania o mistrzostwo kl. A nie przyniosły niespodzianek

Miłośnicy piłkarstwa musieli się zadowolić jedynie meczem drużyn A klasowych. Tym razem byli świadkami spotkania dwóch TURów: łódzkiego i tomaszowskiego. Miejscowi wystąpili bez Kwiatkowskiego i Kozłowskiego. Goście walczyli w normalnym składzie, ambitnie, jednak bez szczęścia. Do przerwy utrzymał się wynik remisowy 1:1.

Po zmianie stron łodzianie zdobywają prowadzenie. Goście dążą do wyrównania, co im się jednak nie udaje. Gra przybiera na ostrość. Kontuzjowany Bomba zmuszony jest opuścić boisko, a Sincza

też nie bierze udziału w grze, tak, że łodzianie przez pewien okres czasu walczyli w 9-kę. Niekompletny skład łodzian zdobył się na dalszego gola. Bramki zwycięzca uzyskał przez Smulika (2) i Bombę. Honorowy punkt dla gości strzelił Wendrak. Sędziował p. Grabowski.

W drugim spotkaniu o mistrzostwo Zjednoczone pokonało Centralną Szkołę Ofic. w stosunku 2:0 (1:0). Bramki dla zespołu fabrycznego uzyskali Jankowski i Piekarski.

W Piotrkowie Widzew uzyskał dalsze 2 punkty zwyciężając 1:0 (1:0) tamtej-

szą Concordię. Jedyne bramkę strzelił Fornalczyk.

Ostatni mecz o punkty odbył się w Tomaszowie, gdzie tamtejsza Lechia, która kroczy na czele tabeli od początku rozgrywek mistrzowskich, wygrała wysokocyfrowo z PTC 6:1 (2:0).

W zawodach towarzyskich Tur chojeński pokonał zespół Polonii w stosunku 2:0 (0:0), przy czym gole uzyskali Sikorski i Kędziński. Ognisko zwyciężyło drużynę Czótenka 4:1, zaś DKS wygrał z Płomieniem 4:0 (2:0).

Warta-Polonia 2:1 (2:1)

WARTA — POLONIA 2:1 (2:1)

W meczu piłkarskim o mistrzostwo Polski Warta pokonała w Poznaniu Polonię w stosunku 2:1 (2:1). Bramki dla miejscowych strzelił: Czupczyk i Gendera, zaś dla Polonii honorowy punkt uzyskał Szularz. Sędzia kpt. Sznajden z Łodzi.

Kolarze łódzcy zakończyli sezon

Kolarze bardzo uroczyście zakończyli sezon szosowy. Z przed lokalu LKS-u wyruszyło 8 klubów kolarskich w liczbie 120 uczestników ze sztandarami. Pochód prowadził wiceprezes ŁOKZ Wierucki, poprzedzany orkiestrą Straży Pożarnej Państw. Fabr. Naprzód z Rudy Pabianickiej. Uczestnicy pochodu udali się na nabożeństwo do Katedry. Bezpośrednio po tym odbył się wyścig dla juniorów na 50 kl. Pierwszy przybył do mety Leśkiewicz L. (Tramwajarze) w czasie 1:30.15,2 przed Sowińskim (DKS) 1:30.15,4 i Sałygą (Tramw.) 1:30.15,6. 4) Czaderski (Zd. Wola) 1:30.15,8. 5) Gorzuch (Tramw.) 1:30.16 6) Janczyk (LKS). 7) Umiński (DKS). 8) Leszczyński (DKS) 9) Marciniak (LKS). 10) Marciniak (ZWM) Aleksandrów). 11) Madej (Naprzód, Ruda Pab.). 12) Malecki (DKS).

W wyścigu startowało 19 zawodników, zaś bieg ukończyło 13. Impreza odbyła się w bardzo dobrych warunkach i rolę propagandową spełniła należycie.

Więcek mistrzem łodzi na motorze

Przy pięknej pogodzie jesiennej odbyły się wczoraj wyścigi motocyklowe o mistrzostwo Łodzi. Zaszczytny tytuł zdobył niezrównany Więcek z DKS-u w czasie 2 minuty i 43 sek. Szczegółowe sprawozdanie z powodu braku miejsca zamieścimy jutro.

A to niespodzianka!

Bokserzy Geyera przegrali z Concordią walkowerem 0:16

Niedzielny mecz bokserski o drużynowe mistrzostwo okręgu łódzkiego Geyer — Concordia (Piotrków) przyniósł sensację w postaci porażki łodzian walkowerem. Zespół fabryczny pretendował do tytułu mistrza a tymczasem klęska ta może mu nawet przeszkodzić w uzyskaniu drugiej lokaty w tabeli. Geyer posiadał w swym zespole 2 zawodników z nadwagą, a nadmiar złego lekarz zabronił walczyć choremu Jaskóle.

Przebieg walk stał na niskim poziomie. Oba zespoły posiadają dobry materiał na pięścierz, lecz jeszcze w stanie surowym. System jednego sędziego punktowego okazał się niefortunnym, gdyż niektóre wyniki były niesłuszne. W towarzyskim meczu goście zostali pokonani w stosunku 4:10. Oto wyniki: w muszej Brzózka (C) uzyskał wynik remisowy z Jurkiem (G), co krzywdzi piotrkowianina, był on bowiem lepszy

przez wszystkie trzy rundy. W wadze koguciej Gryning (G) ostro atakuje i wygrywa już w pierwszej rundzie przez k. o. z Wypychem (C). W wadze piórkowej walka trwała tylko dwa starcia, zwyciężył na punkty Niewiadomski (C), gdyż lekarz nie pozwolił dalej walczyć Stasiakowi (G). W spotkaniu tym wynik remisowy byłby sprawiedliwszy. W wadze lekkiej Mazur (G) wygrał na punkty z Pietruszewiczem (C), który rozporządza nie zwykle silnym ciosem. W wadze półśredniej Scibut (C) uzyskał wynik remisowy w spotkaniu z Markiewiczem (G). W wadze średniej Krakowiak (G) zwyciężył na punkty Kugla (C). W wadze półciężkiej Trzesowski (G) tylko jedną rundę miał do czynienia z Pełką (C), bowiem piotrkowianin poddał się. W ringu sędziował p. Sierota, zaś na punkty p. Małoszczyk. Publiczności — mało.

RUCH NA MACIE

Pierwszy trójmecz atletów po dłuższej przerwie

W sali Milicyjnego klubu sportowego odbył się trójmecz zapaśniczy z udziałem zawodników LKS-u, Milicyjnego KS i Wimy, dochód z którego przeznaczono na odbudowę CIWF-u. Ze względu na konkurencyjne imprezy publiczności zebrało się stosunkowo mało.

Walki stały na dobrym poziomie, zaś do najładniejszych należały spotkania Kubata z Urbańskim, Kindlera z Matusiakiem oraz Łazarskiego z Augustyńskim, przy czym ten ostatni dzięki swej ambicji uległ tylko na punkty. Podkreślić

należy, że LKS zwyciężył w 5-ciu walkach.

Techniczne wyniki przedstawiają się następująco: Balwicki (Wima) wygrał na punkty z Nowackim (LKS) oraz Łazarski (LKS) z Augustyńskim (Milicyjny KS), na łopatki: Kubat (LKS) wygrał z Motylskim (Wima), Matusiak (LKS) z Kindlerem (Milicyjny KS), Lenart (Wima) ze Stachurskim (LKS), Kawał (Milicyjny KS) z Popławskim (LKS), Kubat (LKS) z Urbańskim (Milicyjny KS) i Turme (LKS) z Kotlarskim (Wima).

Konkurs Zimowy

„Expressu
Ilustrowanego“

KUPON Nr 23

Wyciąć i zachować

